個人情報管理委員会議事要旨

日 時  平成１７年５月２６日（木）午後２時００分～３時１０分

場 所  事務局 役員会議室

出席者 北見委員長、松井（高）、古城（留）、潮（基）、辻本（図）、武田（医病）

森崎（歯病）、中島（総）、若松（学）

欠席者 岸野（ｻｲﾊﾞｰ）、村上（高）、河野（財）

 議事に先立ち、北見委員長から開催の経緯、本委員会の役割についての説明があった

後、各委員の自己紹介があった。

（議題）

１ 診療情報の誤提供事案について

森崎委員から、歯学部附属病院における「診療情報の誤提供」についての概略及び

歯学部附属病院として診療情報誤提供対策委員会を設置して事実関係の調査や改善

計画の作成などの対応策を検討している旨の説明があった。

２ 保有個人情報の漏えい等への対策について

   北見委員長から、個人情報保護法に対応するために規程を制定し、保護管理者及び保

護担当者を置いて個人情報保護のための管理体制を整備しているが、さらに全学での

取組として、各部局への注意喚起の通知及び教職員等への意識の啓発を図るため講演

会を開催する旨の説明があった。

  また、個人情報を適切に管理するため、保有個人情報の管理状況を把握できるチェッ

クリストを作成すること、本学が既に定めた管理規程以外に大学としての方針を分かり

やすい形で明示すること等、種々意見交換があり、次の取組を全学的に進めていくこと

とした。
・ 保有個人情報の確認
・ 管理システムの整備
・ 漏洩時の対応
・ 教職員の意識の啓発

３ その他

   北見委員長から、社会への説明責任及び情報発信の観点から、本委員会の議事要旨を作

成して本学のホームページに掲載することについて提案があり、検討の結果、了承された。

                                                                 以 上